[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.05.2019 № 322-р
	Об участии в мероприятиях районной, областной
и Межрегиональной «Вахты Памяти-2019»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», постановлением Администрации Смоленской области от 26.01.2006 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения поисковой работы на территории Смоленской области»

1. Принять участие в мероприятиях районной, областной и Межрегиональной «Вахты Памяти-2019» на территории Сафоновского района и других муниципальных образований Смоленской области.

2. Утвердить списки поисковых отрядов «Мемориал», «Серп и Молот», «Боевое Братство», «Родина», уполномоченных на проведение поисковых работ «Вахты Памяти-2019» (приложение № 1).

3. Утвердить план работы поисковых отрядов «Мемориал», «Серп и Молот», «Боевое Братство» и «Родина» (приложение № 2).

4. Поисковые мероприятия проводить в соответствии с планом работы Главного управления Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию, СОГКУ «Центр патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи «Долг» и отдела по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

5. Расходы по финансированию мероприятий производить из средств, предусмотренных постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 03.04.2015 № 400 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Сафоновского района» на 2014-2017 годы в новой редакции» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1357, от 30.12.2016 № 1529, от 29.12.2017 № 1675, от 30.03.2018 № 412, от 13.11.2018 № 1343,от 25.03.2019 № 449).
6. Расходы на питание участников «Вахты Памяти-2018» рассчитывать в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Порядка финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Сафоновского района» – 150 (сто пятьдесят) рублей на одного человека в день.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренкова.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 30.05.2019 № 322-р

Списки поисковых отрядов «Мемориал», «Серп и Молот»,

«Боевое Братство», «Родина», уполномоченных на проведение

поисковых работ «Вахты Памяти-2017»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Домашний адрес

	Поисковый отряд «Мемориал»

	1.
	Турушев

Игорь Викторович
(командир)
	18.06.1971
	66 00 185690

выдан 03.05.2001 Сафоновским ОВД
	Смоленская область,

г. Сафоново, ул. Октябрьская,

д. 4, кв. 48

	2.
	Аверченков

Алексей Сергеевич
	09.11.1991
	66 12 660268

выдан 05.08.2012

МО УФМС России по Смоленской области
в г. Сафоново
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-2,

д. 39, кв. 22

	3.
	Волченко

Алексей Андреевич
	17.06.1987
	66 06 287120

выдан 27.06.07

Сафоновским МО УФМС России по Смоленской области
	Смоленская область,

д. Рыбки, ул. Школьная,

д. 4, кв. 2

	4.
	Иванов

Игорь Александрович
	27.10.1983
	66 05 994690

выдан 11.02.2004

МО УФМС России по Смоленской области в г. Сафоново
	Смоленская область, г. Смоленск, д. 7а, кв. 29

	5.
	Иванов

Константин Александрович
	08.04.1987
	66 06 245766

выдан 19.01.2007 Сафоновским МО УФМС России по Смоленской области
	Смоленская область,

д. Рыбки, ул. Набережная,

д. 10, кв. 2

	6.
	Кохонов

Владислав Дмитриевич
	24.04.1996
	66 10 №543651

выдан 10.05.2013

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл., г. Сафоново, мкр 1,

д. 3, кв. 51

	7.
	Лукашёв

Эдуард Викторович
	16.01.1971
	66 04 017379

выдан 24.05.2006 Сафоновским ОВД
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-1,

д. 136, кв. 68

	8.
	Огурцов

Владимир Андреевич
	07.04.1992
	66 13 728 877

выдан 04.03.2014 Сафоновским МО УФМС России по Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-1,

д. 28, кв. 16

	9.
	Скоков

Дмитрий Сергеевич
	31.07.1987
	66 06 303 159

выдан 31.08.2007 Сафоновским ОВД
	Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленинградская,

д.16, к. 140

	10.
	Харитонов

Никита Сергеевич
	27.07.2000
	66 14 №769657
выдан 27.10.2014
МО УФМС России по Смоленской области в гор.Сафоново
	Смоленская обл., г.Сафоново, мкр 5, д.2, кв.5

	Поисковый отряд «Серп и Молот»

	1.
	Авраменко

Сергей Михайлович
(командир)
	02.02.1981
	66 02 587289

выдан 06.08.2002

ОВД Сафоновского

района УВД Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново, ул. Кирова,

д. 8, кв. 15

	2.
	Корнеенков

Александр Владимирович
	14.11.1981
	66 02 694685

выдан 23.11.2002

ОВД Сафоновского

района УВД Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново,

ул. Октябрьская,

д. 11, кв. 6

	3.
	Крутченков

Станислав Владимирович
	29.04.1988
	4509 665011

выдан 19.06.2008

отделением по району Рязанской ОУФМС России по г. Москва
	Смоленская область, Сафоновский район,

д. Дроздово,

ул. Набережная, д. 4

	4.
	Куркин

Алексей Александрович
	02.11.1990
	66 10 574495

выдан 08.12.2010

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область, Сафоновский район, д. Дроздово, ул. Центральная,

6-2

	5.
	Морозов

Константин Владимирович
	03.04.1978
	66 03 805862

выдан 25.05.2003

ОВД Сафоновского района УВД Смоленской области
	Смоленская область, г. Сафоново,

ул. Октябрьская,

д. 11, кв. 129

	6.
	Павлюченков

Дмитрий Анатольевич
	24.06.1982
	4607 126562

выдан 02.12.2005

паспортным столом № 1 Серпуховского ГРУВД Московской области
	Смоленская область, Сафоновский район, д. Анохово, ул. Магистральная,

д. 1, кв. 2

	7.
	Холзунов
Александр Викторович
	14.05.1963
	6608 406886

выдан 04.06.2008

МО УФМС России

по Смоленской области
	Смоленская обл.

г. Сафоново,

микрорайон ГМП,
д.15. кв.27

	8.
	Шаблинский

Павел Трофимович
	05.04.1970
	66 02 633674

выдан 27.09.2002

ОВД Сафоновского района УВД Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново,

Дорогобужский проезд,

д. 21

	9.
	Шеметков

Алексей Сергеевич
	13.03.1992
	6613 728424

выдан 25.12.2013

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область,
Сафоновский район,  д. Дроздово,

ул. Набережная, д.4;

г. Москва, ул. Михайлова, д. 10, кв. 20

	Поисковый отряд «Боевое Братство»

	1.
	Герасенков

Александр Владимирович
(командир)
	18.08.1980
	4601 758344

выдан 19.10.2001

Лотошинским РОВД Московской области
	Смоленская область,

г. Сафоново,

микрорайон-1,

д. 6, кв. 27

	2.
	Абрамов

Владислав Артемович
	21.09.1995
	66 15 815794

выдан 07.10.2015

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область,

г. Сафоново,

ул. Ленина, д. 5а, кв. 12

	3.
	Герасенкова
Арина Александровна
	15.10.2004
	6618 №949881
выдан 24.10.2018
УМВД России по Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-1,

д. 6, кв. 27

	4.
	Глушаков
Александр Игоревич
	01.11.1987
	6608 №406579
выдан 06.05.2008
МО УФМС России по Смоленской области в гор.Сафоново
	Смоленская область, г.Сафоново, ул.Первомайская,
д. 7, кв.18

	5.
	Ефименкова
Виктория Витальевна
	01.05.2005

	Смоленская область,

г.Сафоново, ул. Куйбышева,

д. 11, кв.7

	6.
	Ефименков

Виталий Викторович
	08.02.1976
	6609 489730

выдан 29.07.2009

МО УФМС России по Смоленской области в г. Сафоново
	Смоленская область,

г. Сафоново,

ул. Куйбышева,

д. 11, кв.7

	7.
	Ковалев

Владимир Васильевич
	26.11.1953
	66 02 660816

выдан 22.10.2002

ОВД Сафоновского района УВД Смоленской области
	Смоленская область, г. Сафоново,

мкр.1, д. 31, кв. 32

	8.
	Пехото

Александр Николаевич
	21.06.1968
	66 13 692116

выдан 03.07.2013

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область,

г. Сафоново,

ул. Гагарина, д. 5, кв. 107

	9.
	Репешко

Александр Владимирович
	18.03.1983
	66 04 071735

выдан 02.03.2005

ОВД Сафоновского района
	Смоленская область,

г. Сафоново,

ул. Строителей,

д. 266, кв.70

	10.
	Степанов
Павел Андреевич
	10.06.1989
	6608 №473155
выдан 17.06.2006
МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область, г.Сафоново,мкр.1, д.13, корп.В, кв.70

	11.
	Филинов

Кирилл Анатольевич
	16.08.1984
	66 05 041715
выдан 24.08.2003
ОВД Сафоновского района Смоленской области
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-1,

д. 4, кв. 32

	12.
	Филинов
Константин Анатольевич
	2.04.1978
	6610 №575074
выдан 10.02.2011
МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область,

г. Сафоново, микрорайон-1,

д.5, кв. 56

	Поисковый отряд при военно-патриотическом клубе «Родина»

	1
	Тюренкова

Лариса Петровна

(командир)
	14.11.1969
	66 02 750726

выдан 28.02.2003

ОВД Сафоновского р‑на
	Смоленская обл.

г. Сафоново, ул. Октябрьская,

д. 72А, кв. 130

	2
	Ветлугин

Илья Андреевич
	06.08.2001
	66 15 815403

выдан 26.08.2015

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл.,

г. Сафоново, ул. Октябрьская,

д. 72А

, кв. 129

	3.
	Грищенков
Анатолий Васильевич
	20.05.1953
	6602 №697710
выдан 20.12.2002
ОВД Сафоновского района Смоленской области
	Смоленская область, г.Сафоново, ул.Комсомольская, д.28

	4.
	Грищенков
Дмитрий Анатольевич
	12.01.1992
	6611 №632812
МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская область, г.Сафоново, мкр.2, д.11а, кв.7

	5.
	Гулевич

Станислав Игоревич
	10.11.1998
	66 12 661494

выдан14.11.2012

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл., Сафоновский р-он., Микрорайон 1,

д. 13в, к. 401

	6.
	Денисов

Алексей Иванович
	07.12.1953
	6612 660916

выдан 12.09.12

МО УФМС Росси по Смоленской обл.

в гор. Сафоново
	Смоленская обл. г. Сафоново,

ул. Первомайская,

д. 18, кв. 1

	7.

	Ефимов

Даниил Игоревич
	21.08.2000
	66 14 769437

 выдан 01.10.2014

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл.,

г. Сафоново,

м-он 2, д. 7, кв. 16

	8.
	Сенченко

Алексей Юрьевич
	17.01.2000
	66 13 728788

выдан 20.02.2014

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл.,
Сафоновский р-он.,

д. Бараново,

ул. Набережная, д. 4

	9.
	Соколов

Алексей Игоревич
	07.04.1999
	66 13 691612

выдан 13.05.2013

МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Смоленская обл., г.Сафоново,

м-он 2, д. 9, кв. 48

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 30.05.2019 № 322-р

План работы

поисковых отрядов «Мемориал», «Серп и молот»,
«Боевое Братство» и «Родина»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и место проведения

	1.
	Работа отрядов по установлению имен и поиску родственников
	в течение года

	2.
	Работа отрядов по благоустройству, ремонту и реконструкции воинских захоронений и памятных мест
	в течение года

	3.
	Участие в реализации регионального проекта «Дорога домой» по возвращению останков погибших воинов на родину
	в течение года

	4.
	Реализация проекта «Судьба солдата»:

- работа по запросам граждан по установлению судеб погибших и пропавших без вести воинов;

- организация образовательных площадок для населения по методике поиска информации о погибших
	в течение года

	5.
	Организация поисковыми отрядами Сафоновского района передвижных выставок «А мы идем искать ровесников следы» и «Письма с фронта»
	в течение года

	6.
	Участие в мероприятиях по открытию памятников, установленных в рамках регионального проекта «Защитникам Отечества посвящается»
	в течение года

	7.
	Подготовка и публикация статьи «Курс на разминирование Смоленской области» в журнале «Военно-исторический», издаваемом Минобороны России
	февраль

	8.
	Участие в акции «День поисковика Смоленщины»
	февраль

	9.
	Участие в организации и проведении Вечеров Памяти, посвященных погибшим воинам, чьи имена установлены в ходе поисковых работ
	март-декабрь,

муниципальные образования Смоленской области

	10.
	Участие в Межрегиональной «Вахте Памяти» в рамках открытия полевого сезона на Смоленщине
	24 апреля-5 мая,

Сычевский район

	11.
	Участие в  районных, областных и межрегиональных «Вахтах Памяти»
	апрель-октябрь

	12.
	Участие в международной военно-патриотической акции «#ЭтоНашаПобеда»
	1-9 мая,

Сафоновский район

	13.
	Участие в районной акции «Георгиевская ленточка»
	1-9 мая,

Сафоновский район

	14.
	Участие в организации и проведении Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая,

Сафоновский район

	15.
	Погребения останков советских воинов, найденных в ходе поисковых работ
	май-ноябрь,

Сафоновский район

	16.
	Продолжение строительных работ на часовне в д. Рыбки
	июнь,

д. Рыбки

	17.
	Участие в организации и проведении военно-патриотического квеста «Мгновения из прошлого»
	20-22 июня,

д. Рыбки

	18.
	Проведение поисковых разведок на местности поисковыми отрядами
	в течение года, Сафоновский район

	19.
	Проведение Дня открытых дверей поисковых музеев отрядов «Родина» и «Боевое Братство»
	в течение года

	20.
	Участие в организации и проведении Всероссийской акции «Свеча Памяти»
	22 июня,

Сафоновский район

	21.
	Единый день проекта «Судьба солдата»

Организация поисковыми отрядами информационных площадок для населения
	22 июня,

муниципальные образования Смоленской области

	22.
	Благоустройство братской могилы в ур. Груздово
	летний период,

ур. Груздово

	23.
	Издание книги командира поискового отряда «Серп и молот» Сергея Авраменко «Сожженные дотла», посвященной 75-летию Великой Победы 1941-1945 гг.
	июнь

	24.
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий, посвященных освобождению района от немецко-фашистских захватчиков в августе 1943 года
	август,

Сафоновский район

	25.
	Участие в международной учебно-тренировочной «Вахте Памяти-2019»
	август,

Глинковский район

	26.
	Подготовка макета и издание книги «Мемориальная работа на территории Сафоновского района» – «Непокоренные»
	в течение года

	27.
	Работа в рамках регионального проекта «Забота» по сбору и оказанию гуманитарной помощи нуждающимся семьям
	в течение года

	28.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных 25 сентября – Дню освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков в сентябре 1943 года
	сентябрь,

Сафоновский район

	29.
	День неизвестного солдата

Мемориальные мероприятия на воинских захоронениях, встречи поисковиков с общественностью, тематические экскурсии в музеях поисковых отрядов
	3 декабря,

Сафоновский район

	30.
	Участие в организации и проведении акции, приуроченной ко Дню Неизвестного солдата
	3 декабря

	31.
	Участие в организации и проведении акции, приуроченной ко Дню героев Отечества
	9 декабря

	32.
	Закрытие «Вахты Памяти-2019»
	декабрь,

г. Смоленск

	33.
	Продолжение реализации электронного проекта «Книга-Памяти Сафоновского района»
	в течение года

	34.
	Участие поисковиков Сафоновского района в III Съезде патриотов Смоленской области
	апрель,

г. Смоленск

	35.
	Подготовка макета книги «Мемориальная работа на территории Сафоновского района»
	в течение года